
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

368600, г. Дербент, ул. Гагарина, 23 

 
«06» декабря 2019 г. 

тел: 4-31-75 

№ 323 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«Об утверждении муниципальной программы МР «Дербентский район» «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в МР «Дербентский 

район» на 2019-2023 годы»» 

Во исполнение постановления Правительства Республики Дагестан от 29 

апреля 2019 года № -100 «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Республике Дагестан 2019-2023 годы». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в МР «Дербентский 
район» 2019-2023 годы». 

2. Начальнику финансового управления администрации МР 
«Дербентский район» Алифханову П.А. совместно с руководителями 
бюджетных учреждений и главами администраций поселений Дербентского 
района при формировании бюджета на очередной финансовый год 
предусмотреть средства на реализацию настоящей программы. 

3. Руководителям бюджетных учреждений района и главам 
администрации поселений организовать исполнение мероприятий 
муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в МР «Дербентский район» 2019-2023 годы» 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Аллахвердиев Э.Р. 

 


